МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2017 г.
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Министерства
образования и науки Алтайского края от
01.06.2017 №829

п р и к а з ы в а ю :
Внести в приказ Министерства образования и науки Алтайского края

от 01.06.2017 № 829 «Об утверждении Положения о защите и обработке пер
сональных данных государственных гражданских служащих, работников, за
нимающих должности, не отнесенные к должностям государственной граж
данской службы Министерства образования и науки Алтайского края, руко
водителей краевых государственных учреждений, подведомственных Мини
стерству образования и науки Алтайского края» следующие изменения:

в Положении, утвержденном указанным приказом:
пункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:
«2.3.4. Обработка персональных данных, осуществлявшаяся в случае,

предусмотренном пунктом 2.3.3, должна быть незамедлительно прекращена,
если устранены причины, вследствие которых осуществлялась обработка, ес
ли иное не установлено федеральным законом.»;

пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Хранение персональных данных должно осуществляться в фор

ме, позволяющей определить субъекта персональных данных, не дольше, чем
этого требуют цели обработки персональных данных, если срок хранения
персональных данных не установлен федеральным законом. Обрабатывае
мые персональные данные подлежат уничтожению либо обезличиванию по
достижении целей обработки или в случае утраты необходимости в достиже
нии этих целей, если иное не предусмотрено федеральным законом.»;

дополнить пункт 5.1.3 абзацем следующего содержания:
«- в иных случаях, установленных законодательством.»;
в абзаце втором пункта 6.4.1 слова «дисциплинарной, материальной и

иной» исключить.

Заместитель министра, начальник отдела
управления качеством образования ■" О.Н. Бутенко